Usia 13 tahun, ia mulai belajar Nahwu dan Sharaf pada ayahnya sendiri. Dilanjutkan ke Sungai Rotan, Pariaman kepada Tuanku Sutan Muhammad Yusuf.

Setelah itu, Syekh Amrullah memutuskan Muhammad Rasul harus melanjutkan pelajaran ke Mekkah. Mereka berangkat pada tahun 1312 Hijriah atau 1894 Masehi untuk naik haji. Selanjutnya Haji Rasul menuntut ilmu di Mekkah selama tujuh tahun kepada Imam Besar Mazhab Syafii Masjidil Haram Syekh Ahmad Khatib Al-Minangkabawi.

Pada 1319 Hijriah atau 1901 Masehi, Haji Rasul pulang ke kampung halaman bersama beberapa teman ulama yang lain. Pulang di usia 23 tahun, ia mulai mengkritik tarikat dan beberapa praktek agama yang dinilainya bid'ah. Padahal Syekh Amrullah (ayahnya) sendiri adalah syekh tarikat Naqsabandiyah.

Pembahasan kitab ini sama-sama menggunakan pendekatan Fiqh, dimana pada akhir ada suatu kesimpulan hukum yang dilahirkan setelah pembahasan.

REFERENSI

Abdul Karim Amrullah (1331H), *Ayqâz an-Niyâm Fima Ibtada'a min Amril Qiyâm*, Padang, Sanil Press

Abdul Karim Amrullah (1355H/1937M), *Asy-Syir'ah*, Bukittinggi, Mathba'ah Tsamarat al-Ikhwan

Muhammad Yunus Tuanku Sasak (1969), *Ilmu Musthalah al-Hadits*. Padang Panjang: Maktabah Sya'diyah, Cet 3.

- Muhammad Yunus Tuanku Sasak (1938). *Kitab Himpoenan Hadits*. Bukittinggi: Mathba'ah Tsamarat al-Ikhwan
- Putra, Apria.